feric: Vbi plena laqueis et hostibus sunt omnia. Nam vna tribulatione seu tentatione recedente alia accedit: sed adhuc prole durate conflictu alij plures succubuerunt et desperare. Et quomodo potest amari vita habens tantas amaritudines et tot subiecta calamitatibus et miserijs.

Quomodo etiam dicis vita tot generas mortis et pestes: et non amari et delectari in ea a multis queris. Reprehendis frequenter mundum quod fallax sit et vanus: nec tamen facile relinquit cum concupiscentie carnis dominatur. Sed alia trahunt ad amandum: alia ad contemnendum. Trahunt ad amorem mundi desiderium carnis: desiderium oculorum: et superbia vite: sed pene ac misericordie sequentes ea odium mundi pariunt et tedium. Sed vincit prohdolor delectatio prava mentem mundo deditam: et esse sub sensibus delicias reputat: quod dei suauitatem et internam virtutis amabilitatem: nec vidit nec gustauit. Qui autem mundum perfecte contemnunt et deo viuere sub sancta disciplina student isti diuinam dulcedinem: veris abrenunciatoribus promissam non ignorant et quod grauius mundus et fat

et varie fallit vident.

Quod in deo super omnia bona et dona requiescedum est. Cap. xxiii.

**S**icut omnia et in omnibus regesce anima mea in domino spero quia ipse est sanctorum eterna regesda mihi dulcissime et amantissime ibi in te super omnem creaturam requiescere: super omnem salutem et pulchritudinem: super omnem gloriam et honorem: super omnem potentiam et dignitatem: super omnem scientiam et subtilitatem: super omnes diuitias et artes: super omnem leticiam et exultationem: super omnem famam et laudem: super omnem suauitatem et consolationem: super omnem spem et promissionem: super omnem meritum et desiderium: super omnia dona et munera que potes dare et infundere: super omnem gaudium et iubilationem quam potest mens capere et sentire. Denique super omnes angelos et archangelos: et super omnem exercitum celi: super omnia visibilia et invisibilia: et super omne quod tu deus meus non es: quia tu deus meus super omnia optimus es: tu solus al-

c. ij

issimus: tu solus potentissi-  
mus: tu solus sufficientissi-  
mus et plenissimus: tu solus  
suauissimus et solatiofissim<sup>9</sup>  
tu sol<sup>9</sup> pulcherrimus et amā-  
tissimus: tu solus nobilissi-  
mus et gloriosissimus super  
omnia: in quo cuncta bona si-  
mul perfecte sunt fuerunt et  
erūt: atq; iō minus est et in-  
sufficiens quicquid preter te  
ipsum mihi donas: et dete-  
ipso reuelas: uel pmittis te  
n̄ uiso nec plene adepto. Qm̄  
quidem non pōt cor meū ue-  
raciter requiescere nec tota-  
liter contēdari nisi in te req-  
escat: et oīa dona omnemq;  
creaturā trāscendat. O mi-  
dilectissime sponse ihu xp̄e  
amator purissime domiator  
uniuersę creature: quis mihi  
det pēnas uere libertatis ad-  
uolandū et pausandum in te.  
O qm̄ ad plenum dabitur u-  
carc mihi et uidere q̄ suauis  
es dñe deus me<sup>9</sup>. Qm̄ ad ple-  
num recolligā me in te: ut p̄  
amore tuo non sentiam me:  
s; te solum sup omnē sensū et  
modum in mō non oib<sup>9</sup> noto  
Nunc autē frequenter gemo  
et infelicitatem meā cū dolore  
porto: quia multa mala in  
hac ualle miseriarum occur-

runt que me sepius cōturbāt  
contristāt: et obnubilāt sepi<sup>9</sup>  
impediunt et distrahunt: allī-  
ciunt et implicāt ne liberum  
habeam accessū ad te: et ne  
iocūdis fruar amplexibus p̄-  
sto sp̄ btis spiritibus. Moue  
at te suspirium meum et deso-  
latio multiplex in terra. O  
ihu splendor eterne gl̄ie sola-  
men pegrinātis aīe apud te  
est os meum sine uoce: et silē-  
tium meum loquitur tibi.  
Usquequo tardat venire do-  
min<sup>9</sup> me<sup>9</sup>. Veniat ad me pa-  
uper culum suum et letū fa-  
ciat. Mutat manum suā; et  
me miserū eripiat de oī ag-  
stia. Ueni ueni: qz sūm te nul-  
la erit quicta dies aut hora:  
quia tu leticia mea: et sine te  
vacua est mensa mea.  
Miser sum et quodāmō in-  
carceratus et cōpedibus gra-  
uatus donec luce presentie  
tue me reficias ac libertati  
dones: uultūq; amicabilem  
demonstres. Querant alij p̄  
te aliud quodcūq; libuerit: et  
mihi aliud interim nil placet  
nec placebit nisi tu deus me<sup>9</sup>  
spes mea: salus eterna. Non  
reticebo nec deprecari cessa-  
bo donec grā tua reuertatur  
mihi: et tu intus loquaris. Ec

te adsum. Ecce ego ad te quia  
 inuocasti me: lachryme tue  
 et desiderium anime tue humi-  
 liatio tua et contritio cordis in-  
 clinauerunt me et adduxerunt  
 ad te. Et dixi domine inuocauit te  
 et desiderauit frui te: paratus  
 oia respicere propter te. Tu ei  
 prior excitasti me ut queresse  
 te. Sis ergo benedictus domine: qui  
 fecisti hanc bonitatem cuius ser-  
 uo tuorum multitudinem mi-  
 sericordie tue. Quid habet  
 ultra dicere domine seruus tuus  
 coram te nisi ut humiliet se  
 valde ante te memor spiritus pro-  
 prie ingratias et uilitatis. Non  
 enim est similis tui in cunctis  
 mirabilibus celi et terre. Sicut  
 opera tua bona valde domine: iudi-  
 cia vera: et prudentia tua regum  
 turba uersa. Laus ergo tibi  
 et gloria patris sapientia: te  
 laudet et benedicat os meum:  
 anima mea: et cuncta creata  
 simul.

De recordatione beneficio-  
 rum dei multiplicium.

Cap. xxiiij.

**A**peri domine cor meum in  
 lege tua: et in preceptis  
 tuis uoce me ambulare. Da  
 mihi intelligere uoluntatem  
 tuam: et cum magna reueren-  
 tia ac diligenti consideratione

beneficia tua tam in genera-  
 li quam in speciali memorari: ut  
 digne tibi ex hinc valeam; gra-  
 tias referre. Verum scio et con-  
 fiteor nec pro minimo puncto  
 me posse debitas gratias laudes  
 persolvere. Minor ego sum om-  
 nibus bonis mihi prestitis: et cuius  
 tuam nobilitatem attendo di-  
 ficat premagnitudine illius  
 spiritus meus. Oia que in anima  
 habemus et in corpore et que  
 cumque exterius uel iterius na-  
 tur aliter uel supernaturaliter  
 possidemus: tua sunt benefi-  
 cia: et te beneficium primum ac bo-  
 num comedamus: a quo bona cum-  
 cuncta accepimus. Et si aliquid plura  
 aliquid pauciora accepit: oia tamen  
 tua sunt: et nisi te nec minimum  
 haberi potest. Ille qui maiora  
 accepit non potest merito suo  
 gloriari nec super alios extollit  
 nec minorum insultare: quia ille  
 maior et melior qui sibi mi-  
 nus ascribit et in regratiando  
 humilior est atque deuotior.  
 Et quod omnibus uilior se existimat  
 et indignior se iudicat aptior  
 est ad percipiendum maiora:  
 Qui autem pauciora accepit  
 contristari non debet nec indi-  
 gnater ferre neque ditior iudi-  
 cetur: sed te potius attendere et tuam  
 bonitatem maxime laudare et gratias  
 e iij